
Erfolgreich füttern

leistungssteigernd, erfolgreich, innovativ.
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R- Legemineral XC

EMPFEHLUNG

Geflügel
Mineralfutter

Hoher Gehalt an natürlichen Farbpigmenten sorgt für kräftige Dotterfarben

Erhöht die Legeleistung und Lebensdauer der Hennen

Natriumcarbonat steigert die Eischalenqualität

Beugt Leberverfettung vor

Mineralfuttermittel für Legehennen 
Bestell-Nr.: R113100

Beimischrate 

2 %
zum Alleinfuttermittel



Analytische Bestandteile Calcium
Phosphor

19,28 %
8,75 %

Methionin
Natrium

8,0 %
6,0 %

Zusatzstoffe je kg Vitamin A            
Vitamin D3            
Vitamin E
Vitamin K3   
Vitamin B1            
Vitamin B2 
Vitamin B6 
Vitamin B12
Niacinamid
Calcium-D-Panto-
thenat

500.000 IE 
100.000 IE 

750 mg 
75 mg
50 mg

200 mg
150 mg 

1.250 mcg
1.000 mg

250 mg

Folsäure
Cholinchlorid
Eisen
Kupfer
Zink
Mangan
Iod
Selen

63 mg
20.000 mg
2.500 mg

300 mg
3.350 mg
4.000 mg

47 mg
8 mg

Farbstoffe, die bei Verfütterung an Tiere Lebensmitteln tierischen Ursprungs 
Farbe geben: 
Canthaxanthin (2a161g) *(1) 225 mg
Beta-Apo-8‘-Carotinsäure-Ethylester (E 160f) 125 mg

Zusammensetzung Monocalciumphosphat, Calciumcarbonat, Calcium-Natriumphosphat, Natrium-
bicarbonat, Natriumchlorid, Pflanzenöl raffiniert (Palmöl)

Verpackungseinheit 25 kg Sack 

Bestellnummer R113100

Jetzt bestellen

ROTTMANN GROUP
Boschstraße 10 | 48683 Ahaus
Telefon: +49 (0) 2561 899 81-0 | Fax: +49 (0) 2561 899 81-49
info@rottmann-group.com | www.rottmann-group.com

Durch den hohen Gehalt an natürlichen Farbpigmenten sorgt R- Legemine-
ral XC für eine kräftige Dotterfarbe auch bei getreibetonten Rationen ohne 
Mais. Vitamin E und Selen in Verbindung fördern eine hohe Persistenz der 
Legeleistung.
Der hohe Gehalt an synthetischen Amonisäuren Methionin und Lysin ent-
lastet die Tiere und verringert die Ammoniakausscheidung.
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Mineralfutter
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